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ET MAGASIN FRA STANGELAND GRUPPEN 

Stangeland Gruppen omfatter blant annet Stangeland Maskin, Crane Norway Group,  
Stangeland Rental, Birkeland, Kolnes Maskin, Jærpukk, Rogaland Gjenvinning og Agder Gruppen.  
I tillegg har selskapet en rekke eierinteresser i blant annet næringsbygg og eiendommer. 

Gruppen sysselsetter 1300 personer, har eierinteresser i 130 virksomheter og omsetter  
for ca. 2,5 mrd. årlig.

Konsernsjef Olav Stangeland

Stangeland Maskin AS er en av landets største entreprenører med 700 ansatte og en 
omsetning på 1,7 mrd. Selskapet tilbyr alt av anleggs- og transporttjenester.  
Visjonen er å være ledende i bransjen. Lærebedrift innen anleggsgartner-, anleggs maskin-
mekaniker-, lakkerer-, maskinfører-, vei- og anleggsfaget, fjell- og bergverksfaget, yrkessjåfør.

Daglig leder Tommy Stangeland

Kolnes Maskin AS holder til i Randaberg kommune. Med sine 27 ansatte og en maskinpark 
av høy standard tilbyr Kolnes entreprenørvirksomhets- og transporttjenester i hele Rogaland. 
Selskapet omsetter for 65 millioner.

Daglig leder Magnar Helleland

Jærpukk produserer kvalitetsstein fra brudd på Kalberg i Time kommune. De produserer  
og selger singel, pukk og grus, samt tilslag til asfaltproduksjon. De er 8 ansatte og omsetter for 
30 millioner. 

Daglig leder Bjørn Helge Bore

Crane Norway Group AS er en ledende aktør innen løfteoperasjoner og transporttjenester. 
Gruppens styrke er bred erfaring, høy kompetanse og store ressurser. De omsetter for 1,2 mrd.  
og har 450 ansatte. Virksomheten består av Crane Norway Vest, Crane Norway Midt-Norge,  
Crane Norway Nord, Crane Norway Sør, Crane Norway Oslo, Crane Norway Engineering, Kranringen, 
Kranentreprenøren, Norsk Kran AB, Odda Kran, TM Kran, K. Bull og Altikran. Lære bedrift innen  
kran- og løfteoperasjonsfaget, yrkessjåførfaget og anleggsmaskinmekanikerfaget.

Konsernsjef Trond Helge Skretting

Rogaland Gjenvinning AS er et avfallsselskap med nedslagsfelt i hele Rogaland. Med sine 
25 ansatte og 2000 containere er målet å være best på service, enten det gjelder regelmessig 
avfall, bygg, industri, farlig eller annet avfall. Selskapet omsetter for 60 millioner.

Daglig leder Julie Vold

Birkeland AS er en ledende virksomhet med 80 ansatte innen anleggs- og transporttjenester 
på Haugalandet. Selskapet har det meste av virksom heten nettopp her, samtidig som man  
har oppdrag i andre fylker. Selskapet omsetter for 190 millioner. 

Daglig leder Kai Peder Birkeland

AS Betong er en nyetablert betongentreprenør med en solid kompetanse på blant annet 
store og krevende infrastrukturprosjekter og kompliserte betongkonstruksjoner.  
Selskapet ble stiftet våren 2022 gjennom et utkjøp av betongavdelingen til SV Betong AS,  
hvor 75 faglig sterke medarbeidere, en stor prosjektportefølje og gode referanser ble overført 
til den nye betongentreprenøren.  

Daglig leder Hans-Christian David Sigmo

 

Stangeland Miljø AS er spesialister på å løse utfordringer knyttet til forurensede masser  
fra rivings prosjekter, utbyggingsprosjekter og områder hvor masse må skiftes ut eller renses.  
Hånd terer alle klasser forurenset masse og sørger for sikker og miljøvennlig transport til deponi.

Leder salg og marked Glenn Time
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Ledelsen

Ett år med egne Ytre Miljø-folk:  
– Viktig at vi er i forkant

Når det digitale svikter

Markedsavdelingens eventyrlige høst:  
– Bygget oss en grunnmur i usikre tider

Europas største båtheis i krokene

Storsamling i Sørfjorden

Høy aktivitet på Haugalandet, store nye prosjekter 
for Birkeland 

For Tommy (34) har hjullasteren blitt hverdagens 
store høydepunkt 

Overblikk: Slik bruker vi droner i Stangeland

Nå finner du nøkkelen til bærekraft i Stangeland  
på nett 

Erfaring pluss utdanning er suksessoppskriften  
for Andreas

Godt for miljøet, godt for Stangeland

Setter pris på alle de greie folka

Mer plass for fremtiden

Godt oppmøte under årets allmøte

SOMMERFEST 2023

Støydempede borerigger vinn/vinn for både 
ansatte og nærmiljø 

Derfor er det viktig å bygge opp en god  
sikkerhets kultur

Nyansatte og stillingsendringer

Runde tall
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Dyrere å drive, men vi er rigget for 
framtiden
Vi lever i en tid med ustabile ramme-
betingelser. Økende rente, høy inflasjon 
og kostnadsvekst kombinert med ufor  ut-
sigbar het i forhold til skatter og av gifter, 
setter sitt preg også på Stangeland 
Gruppen. Nå er det viktig med mest 
mulig økonomisk forut sig bar het og ro, 
slik at vi kan drive en stabil og god butikk.

I forhold til driften gikk vi fra et rekordår 
i 2021, til et noe tøffere år i fjor. Til tross 
for det er de samlede 2022-tallene 
for Stangeland Gruppen og familien 
nok en gang fantastiske. Det er et ut-
trykk for soliditet og ikke minst hardt 
og godt arbeid fra hver og en i hele 
organisasjonen. Det er vi stolte over. 

For å tilpasse oss de endrede ramme-
betingelsene setter vi tæring etter 
næring. Det vil si at vi har fokus på egne 
kostnader og kompetanseutvikling i 
hele organisasjonen, for å ha nevnt noe. 

Vi jobber også aktivt internt i gruppen. 
Å styrke samarbeidet mellom de ulike 
selskapene under Stangeland-logoen er 
ett av tiltakene.

Det handler om samkjøring og synergi 
mellom de mange virksomhetene i 
konsernet. Vi representerer en sterk 
merkevare, og det jobber vi for å bli enda 
flinkere til å vise.

Som mange vet, satser vi på bærekraft og 
fornybar. Det skjer både via Stangeland 
Miljø og Rogaland Gjenvinning, samt 
gjennom de konkrete tiltakene vi gjør. 
Energiproduksjon via egne solcelleanlegg 
er i gang, og vi er stolte over å ha 
Rogalands største anlegg på området.

Utsiktene ser gode ut. Det er knapt 
ledighet i regionen vår, og vi tror 
nærområdet vårt kommer seg greit 
gjennom de litt mer turbulente tidene vi 
er inne i.

Stangeland Gruppen

Olav Stangeland

Internt jobber vi for å utvikle folkene 
våre. Samlet sett er den største 
utfordringen å sikre at vi også framover 
er konkurransedyktige. Det blir viktig i 
forhold til Rogfast, E39 og alle de andre 
prosjektene som danner grunnlaget i 
virksomheten.

Vi er rigget for det som kommer, og 
gleder oss over en utstyrspark som er 
gjeldfri. Samtidig er både vi og resten av 
bransjen i kontinuerlig endring. Det er 
vi forberedt på, og vi er nå som før mer 
opptatt av bunnlinjen enn av vekst.

Med dette som utgangspunkt: God 
sommer til alle!
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Alltid på plass!

Vi takker for dette halvåret og ser 
frem til videre samarbeid med 
kunder og leverandører. 

Jeg ønsker alle ansatte, deres 
familier og forretningsforbindelser 
en god sommer.

Positive utsikter selv om 
kostnadene utfordrer bransjen 
Det har vært en flott vinter for 
entreprenørene. Mildvær er alltid 
positivt. Når vi ser tilbake på første 
halvår 2023, ligger vi godt an 
omsetningsmessig. En av de største 
utfordringene nå, er kostnadsnivået. 
Stort sett alt er blitt mye dyrere i den 
senere tid. Det sier seg selv at en 
gravemaskin som stiger 20-30 prosent 
i pris på et år, skaper utfordringer. 
Bransjen som helhet sliter utvilsomt 
med å justere prisene, slik at den holder 
tritt med kostnadsutviklingen. 

Selv om vi godt kunne hatt noe høyere 
etterspørsel etter grovt utstyr som 
borerigg, knuseverk og lastebil, ble 
både april og mai gode måneder etter 
en vinter hvor vi både har kurset og 
oppdatert mange ansatte. Våren er årets 
beste tid for vår bransje. Det er lysere 
om morgenen, og effektiviteten tar 
seg opp. Og med tørke blir alt arbeid 
enklere. 

Sommeren står for tur og et halvt år er 
fullført. Aktivitetsnivået, som normalt 
har sitt oppsving på vårparten, har 
ikke vært annerledes enn tidligere år. 
Tidlig i vår tok markedet i Sør-Norge 
fart, og Nord-Norge kom raskt etter 
når vinteren slapp taket. Det blir som 
årlig vårslipp, etter en mørk årstid, 
så gir lysere dager og varmegrader 
motivasjon og driftighet.

Selv om markedet de to siste årene har 
hatt store utfordringer og påvirkninger 
som følge av pandemi og ufred i 
Europa, så opplever vi stor vilje og 
satsing i bygg og anlegg, industri 
generelt og petroleum. Prosjektene 
er mange og spennende, og 
ressursbehovet er stort. Som ledende 
og landsdekkende virksomhet i vår 
bransje kan vi effektivt mobilisere riktig 
kompetanse og utstyr til oppgavene. 
Det er en glede å bidra i fremgangen!

I vest har vi hatt gode jobber og jevn 

aktivitet i perioden. Blant annet er vi 
leverandør til det store fabrikkanlegget 
Boliden Odda som utfører en betydelig 
utbygging og fornyelse, i tillegg til å 
ha gjennomført flere revisjonsstanser 
på petroleumsanleggene langs 
norskekysten. Men vi må også 
fremheve de mange andre og 
givende prosjekter ellers. Man blir 
stolt av å være en viktig bidragsyter, 
og ikke minst takknemlig for at 
oppdragsgivere trofast benytter oss på 
nye prosjekter.

For å kunne være en trygg og 
foretrukket leverandør kreves riktig 
kompetanse, høy kvalitet og «det lille 
ekstra». Vi legger mye innsats i disse 
prinsippene, og jeg vil i denne omgang 
berømme våre ansatte som profilerer 
oss og praktiserer dette hver dag. 
Bruk kompetansen til å løse oppgaven 
sikkert og riktig, fortsett med grundig 
vedlikehold og orden, og vær alltid på 
tilbudssiden overfor oppdragsgiver. 

Stangeland Maskin

Crane Norway Group

Jeg tror aldri jeg har kommentert 
utviklingen uten å få fram den harde 
konkurransen entreprenørene imellom. 
Slik er det også i dag. Det som gjør 
situasjonen spesiell nå, er at vi ikke 
klarer å tilpasse oss raskt nok i forhold til 
kostnadsøkningen. Et slikt etterslep vil 
før eller siden presse prisene opp.   

Vi har vunnet og lagt bak oss rettssaken 
knyttet til Ryfast-prosjektet. Uansett 
utfallet av en slik sak er det krevende for 
alle parter. Nå kan vi heldigvis gå videre. 
All honnør til Sverre Nergaard og hans 
team som har gjort en kjempeinnsats. 

Med usikkerhet knyttet til rente-
utviklingen er vi forsiktige med kjøp av 
utstyr, men desto mer fornøyde med 
den oppdaterte og topp moderne 
maskinparken vi har. En solid økonomisk 
ryggrad og fokus på effektivitet og 
kostnader, gjør at vi står godt rustet for 
utfordringene.  

Tommy Stangeland

Trond Helge Skretting

Vi har den senere tid styrket admini-
stra sjonen. Det betyr mange nye 
kolleger, noe som passer fint i forhold 
til å ta i bruk den nye kontorfløyen på 
Soma. Vi har flyttet inn i nybygget, som 
har nærmere 40 kontorplasser. Mer 
plass betyr blant annet at mange fra 
brakkerigger på anlegg nå får bedre 
kontorfasiliteter. 

Utsiktene er gode med flere spennende 
jobber i markedet. Ser vi på status, er 
dagens ordrereserve høyere enn i fjor 
på samme tid. Og på lengre sikt er 
ordrereserven historisk høy. Det gir oss 
mulighet til å tenke strategi og jobbe 
slik vi ønsker, nemlig langsiktig!

God og velfortjent sommer!

LEDELSEN
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STANGELAND MASKIN

Våren 2022 ansatte Stangeland egne fagpersoner innen 
ytre miljø (YM) som en del av vår satsing på bærekraftig 
drift. YM-koordinator Kristine Helle Forsaa mener det er 
naturlig at det går i den retningen.

Det er en kjensgjerning at bærekraft 
bør vies fokus i alt man foretar seg i 
bygg- og anleggsbransjen, for å være 
en seriøs aktør. For Stangeland er det å 
tenke bærekraft på ingen måte en ny 
øvelse. Vi anser bærekraft, med fokus på 
folk, økonomi og ytre miljø, som en helt 
grunn leggende del av å være ledende i 
vår bransje. 

Bærekraft er også viktig for våre 
oppdrags givere og samarbeidspartnere. 
Det stilles stadig strengere krav til 
både plan legging, gjennomføring og 
dokumentasjon av utslippsreduserende 
tiltak. Ytre miljø er et eget fag, og i 
Stangeland har vi siden våren 2022 hatt 
egne YM-medarbeidere. En av disse er 
YM-koordinator Kristine Helle Forsaa. 

For tiden er hun å se ute i Mekjarvik 
på Randaberg, på det prestisjefylte 
Rogfast-prosjektet. 

– Det er veldig kult å få være med på 
Rogfast. Jeg ble med på prosjektet like 
før første samhandling. Jeg visste ikke så 
mye om prosjektet på forhånd, og det er 
litt annerledes sammenlignet med det 
jeg har vært borti før, forteller Kristine. 

Hun har nemlig mest erfaring med 
forurensing i ferskvann. For sjøvann er 
det noe annerledes blant annet med 
tanke på pH, kjemi og bufferevne. I 
Mekjarvik skal det anlegges sjøfylling, 
noe som krever ulike tiltak. 

– Det er givende å lære mer om dette, 
og å jobbe med hvilke hensyn som 
må tas blant annet til gyteperioder og 
overvåkning av utslippet av finstoff. Det 
er veldig kjekt å få være med på dette, 
sier YM-koordinatoren. 

Varierte dager
Kristines arbeidsdager består i alt fra å 

Ett år med egne Ytre Miljø-folk:     
– Viktig at vi er i forkant

bistå kolleger som kommer med miljø-
relaterte spørsmål til å overvåke vannet 
som kommer ut fra tunneldypet. 

– Jobben er variert. Det er blant annet å 
være med og følge opp renseanlegget 
hvor det er en del utslippskrav fra Stats-
forvalteren. Da er det daglige kontroller 
med rapporter som kreves til byggherre 
sånn at de får full over sikt. Så blir det 
en del vannprøver fra rense anlegget 
og overvåkning og oppfølging av 
turbiditetsloggerne. Det er også en god 
del prosedyrer og annen dokumen-
tasjon som skal utarbeides, forklarer 
Kristine. 

I tillegg er miljørunder, YM-fagmøter 
og møter generelt en del av jobb-
hverdagen. Som BREEAM-assessor er 
det også en del arbeid med dette, hvor 
målet for prosjektet er å bli sertifisert 
som «Excellent». 

– Det krever at vi samler inn gode bevis 
på utslippsreduserende tiltak og at de 
fungerer. Dagene fylles opp, for 
å si det sånn. 

Mye av arbeidsdagen 
til Kristine på Rogfast-
prosjektet går med på 
rutinemessig kontroll 
av rense systemer 
og vannprøver fra 
renseanlegget.
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Overvåkning og oppfølging av turbiditetsloggere er en viktig del av 
arbeidsoppgavene til Kristine. I tillegg er det en del prosedyrer  
og dokumentasjon som skal utarbeides kontinuerlig.
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Kristine opplever at kollegene 
hennes på Rogfast-anlegget har 
interesse for faget hennes.

– Jeg opplever at kollegene mine 
har lyst til å lære. De ringer og stiller 
spørsmål hvis det er noe de lurer på, 
og ber meg komme for å ta en titt om 
de er usikre på noe. Jeg opplever at de 
er veldig positive til dette og at de tar 
det seriøst, at de skjønner at det er den 
retningen vi er på vei. Det handler om 
krav som stilles til oss, både internt, fra 
kunder og fra myndigheter, sier Kristine. 

I tråd med visjonen 
Stangelands visjon er å være ledende. 
Ytre miljø er en viktig del av dette. 
Kristine får nå, sammen med sin YM-
kollega Nina Kristin Nilsen, være med 
og forme hvordan det jobbes med 
fag feltet i Stangeland. Ikke minst får 
YM-medarbeiderne våre være med i 
anbuds prosesser. Det er en mulighet 
Kristine setter pris på.

– Det er veldig spennende. Nina sitter 
i Lyngdal, og vi ble begge ansatt våren 
2022. Vi ser at kravene blir stadig 

strengere fra byggherrene, og da er 
det viktig at vi i Stangeland er i forkant 
og følger opp denne utviklingen og at 
vi ser nye løsninger. Det er mye vi kan 
bidra med som byggherre kanskje ikke 
vet om ennå. Rett og slett løsninger som 
vi i Stangeland kan være med og finne 
fram til, sier Kristine. 

At akkurat hun skulle ende opp med 
å jobbe med ytre miljø i Stangeland 
Maskin, beskriver hun som en 
tilfeldighet. 

– Jeg gikk TAF-mekanisk og har fag brev 
som industrimekaniker. Da jeg var 
ferdig på videregående, begynte jeg 
på folkehelse i Bergen. Jeg visste ikke 
helt hva jeg ville bli. Men så møtte jeg 
samboeren min som studerte på Ås, og 
da endte det med at jeg flyttet dit. Da 
begynte jeg å studere fornybar energi 
og tok en master i limnologi og vann-
ressurser, forteller hun.

I studiet fikk hun lære om forurensing i 
ferskvann, et tema hun fattet interesse 
for. Hun endte med å skrive master-
oppgave om temaet, konkretisert med 
et veiprosjekt på Østlandet. Der så hun 
på den historiske utvik lingen til en 

I Rogfast-prosjektet har vi sjøfylling, noe 
som krever ulike tiltak. Ved fylling i sjø 

må det blant annet tas hensyn til  
pH-verdier, kjemi og bufferevne. 

Arbeidet skrider fremover på Rogfast-prosjektet.
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nærliggende innsjø og hvordan faktorer 
som veitrafikk, jord bruk og generell 
menneskelig påvirkning har spilt inn på 
for urensings graden til innsjøen, alge-
opp blomstring og eutrofiering. 

– Da jeg skulle begynne å søke jobb, 
så ramlet jeg over en annonse fra 
Stangeland som YM-leder. Jeg skjønte 
jo at det var litt høyt å sikte på en 
lederstilling som nyutdannet, men de 
tok kontakt og sa at de gjerne ville høre 
om andre muligheter. Det var sånn jeg 
havnet i Stangeland, litt tilfeldig, sier 
hun og smiler. 

En vesentlig kompetanseheving
HMS-KS sjef i Stangeland Maskin, Olav 
Silde, er klar på at det å ha egne YM-folk 
er en kompetanseheving man ikke skal 
kimse av.

– Det er en vesentlig kompetanse å ha 
for en virksomhet som oss. Både med 
tanke på vår etablerte strategi og vår 
langsiktige kompetansesatsing. Det har 
noe med vår evne til å forstå temaet, 
samtidig som det gjør oss i stand til å 
levere på et stadig høyere nivå når det 
kommer til ytre miljø, sier han.

At vi innehar kompetansen på huset 
betyr også at vi har tett tilgang til egne 
diskusjonsfora og kompetansefora som 
vi kan bruke aktivt internt.

– Men YM-kollegene våre jobber også 
direkte ut mot kunder og myndigheter. 
Innleid kompetanse kan være til stor 
hjelp, men den forsvinner ut av huset 
når det aktuelle prosjektet er ferdig. 
Med egne YM-folk blir vi dyktigere og 
mer slagkraftige, også i forhold til våre 
egne systemer og rutiner, forklarer Olav. 

Olav er i likhet med Kristine av den opp-
fatning at den jevne Stangeland-kollega 
bryr seg om egen påvirkning på miljøet. 

– Jeg opplever helt bestemt at kolleger 
bryr seg om vårt ytre miljø. Folk er 
opptatt av bærekraft, og i dette tilfellet 
om å ivareta det ytre miljøet på en 
god måte. Det er en trygghet for alle 
kolleger å vite at vi har kompetansen på 
huset, en plass å spørre og en plass å få 
svar, sier han. 

Egne YM-folk gjør også at vi bygger 
gode rutiner og vaner for hvordan vi 
skal forholde oss til arbeidsoppgaver og 
utstyr, mener han.

– Slike rutiner og vaner gjør at vi blir mer 
framoverlent, vi tar bedre beslutninger 
og får bedre resultat, sier Olav. 

Kompetanse i alle prosjektfaser
YM-medarbeiderne brukes altså som 
en uvurderlig ressurs i alle faser av 
prosjektene våre. 

– Å ha egne ressurser gjør at YM kan 
bli tatt inn på en helt annen måte, i 
alle faser av prosjektene. I innledende 
avklaringer, anbudsarbeidet, i gjennom-
føringen av jobber og i kontakt med 
kunder og myndigheter, ja, rett og 
slett i alle faser. Det gjør at vi er mer til 
stede og at vi kontinuerlig kan forbedre 
prestasjonene våre, sier Olav. 

Satsingen på YM er godt forankret i 
både visjonen om å være ledende og i 
verdiene våre der vi er opptatt av å stille 
forberedt, være ryddige og effektive. 
Olav mener dessuten at satsingen 
sender et signal til samfunnet rundt oss 
om at dette er et viktig tema for oss.

– Når vi i tillegg får tak i ledende YM-
ressurser, så utgjør det en forskjell for oss 
som virksomhet. Først og fremst i praksis, 
men også som signal ut, avslutter han. 

Rogfast bygger vi sammen med Implenia Norge AS. Implenia står for driving av tunnelen, mens Stangeland fjerner masser og bygger veien.
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NÅR DET  
DIGITALE SVIKTER
Natt til 15. desember 2022 
går varsellampene hos 
Stangelands tjeneste-
leverandører. Det er aktivitet 
på Stangelands nettverks -
områder, men det er ikke 
oss. Det blir straks klart at 
Stangeland er under angrep 
av en ukjent, kriminell aktør. 

Umiddelbart iverksettes mottiltak. 
Nettverks områdene stenges ned, når de 
ansatte kommer på jobb 15. desember 
er det første som møter oss at PC-utstyr 
er utilgjengelig. Det samme er det 
trådløse nettet. 

Mange spørsmål reiser seg når data-
angrep er påvist. Hva har de kriminelle 
fått tilgang til? Hvordan kom de seg inn? 
Har de stjålet opplysninger, utover det 
de har «tatt til gissel»? For det er sånn 
løsepengevirus fungerer. Først tar de 
kriminelle seg inn på nettverks området, 
så krypterer de filer som du må betale 
for å få tilgang til igjen. 

På nettverket til Stangeland har de 
kriminelle lagt igjen tekstfiler som viser 
til eksempler på hva et data angrep 
koster. Det snakkes om minst 5 millioner 
dollar, altså rundt 50 millioner norske 
kroner. Men et helt konkret beløp får vi 
aldri vite. Da må vi først ta kontakt med 
de kriminelle, noe som aldri blir vurdert. 

En enorm dugnadsånd
Angriperen levnes lite fokus fra 
Stangeland. Vi vet at angrepet har skjedd, 
og nå må vi finne veien ut av situasjonen. 
Oppgaven er formidabel, men Stangeland 
IT fatter mot. Varsling til nød vendige 
myndigheter skjer tidlig i forløpet. 
Samtidig tar vi også kontakt med aktuelle 
samarbeidspartnere for å informere om 
det som har skjedd, som et føre var. 

Samtidig har vi en prioritet der våre 
ansatte hele veien skal få informa sjonen 
fra oss først, ikke fra spaltene i avisene. 

Støtten fra våre dyktige tjeneste leveran-
dører og sikkerhets råd givere er svært 
god. Ikke minst er vi pris gitt dyktige 
kolleger, spesielt på IT-avdelingen. 
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NÅR DET  
DIGITALE SVIKTER

– Tilbakemeldingen fra våre tjeneste-
leverandører er at Stangeland IT har vist 
ekstrem handlekraft gjennom raske, 
men likevel veloverveide beslutninger. 
Vi er stolte av kollegene våre som 
har håndtert dette fra vår side, sier 
kommunikasjonsrådgiver i Stangeland 
Maskin, Geir Arne Løland. 

Noe av det første som skjer, på veien 
mot normalt gjenge, er at samtlige data-
maskiner må slettes og settes opp på 
nytt. Dette gjelder flere hundre enheter, 
og alt arbeidet skal skje på Sola. Til 
arbeidet stiller folk fra alle fagområder 
og funksjoner.

– I stedet for å gå hjem eller ta kaffe-
pause resten av dagen valgte folk å 

brette opp ermene og stille seg til 
disposisjon. «Hva kan jeg gjøre?». 
Stangeland-kulturen ble veldig tydelig 
da vi ble satt på prøve, sier daglig leder i 
Stangeland Maskin, Tommy Stangeland. 

Den daglige lederen gleder seg over 
tilbake meldingene fra IT-leverandøren, 
etter samarbeidet med våre egne IT-folk.

– Våre folk i Stangeland IT inspirerte 
tjenestetilbyderne våre med sin 
kompetanse, sitt pågangsmot og sin 
arbeids glede. Det smittet over på 
leverandørene våre, så de fikk kjenne 
litt på Stangeland-kulturen i de andre 
bedriftene også, sier Tommy stolt.

Viktig med åpenhet
For Stangeland har dataangrepet kostet 
i underkant av 10 millioner kroner å 
rydde opp i. Dette innebærer også opp-
gradering av sikkerheten. Å sikre seg 
helt og holdent mot frem tidige angrep 

er en umulig oppgave, men man kan 
gjøre mye for å gjøre det vanskeligere 
for kriminelle å ta seg til rette. 

Ifølge Tommy er det en avveining som 
må tas i kjølvannet av et dataangrep 
når det gjelder åpenhet. 

– Dette er læring. Vi anbefaler andre 
til å tenke over hvorvidt man er godt 
rustet for angrep. Vi synes det er viktig 
å snakke om dette, for dette er et mye 
større samfunnsproblem enn hva 
menig  mann er klar over. Man kan 
velge å tie når dette rammer en selv, 
men da får ikke dette problemet nok 
fokus. Derfor er kunnskap om hvordan 
man tilnærmer seg dataverdenen 
viktig, sier han. 

Han anbefaler både samarbeids-
partnere, leverandører og andre å ha et 
fokus på dette. For dette kan skje hvem 
som helst, når som helst. 

STANGELAND MASKIN

Flere hundre datamaskiner måtte samles 
inn, slettes fullstendig og senere settes opp 

på nytt. Stangelands ansatte brettet opp 
ermene og meldte seg til tjeneste.

Daglig leder i Stangeland 
Maskin, Tommy Stangeland, 

er stolt over innsatsen som 
spesielt Stangeland IT har 

lagt ned i kjølvannet av 
dataangrepet.
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Markedsavdelingens ev entyrlige høst: 
– BYGGET OSS EN GRUNNMUR    I USIKRE TIDER
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Markedsavdelingens ev entyrlige høst: 
– BYGGET OSS EN GRUNNMUR    I USIKRE TIDER

Flere store jobber glapp for 
oss i første halvdel av 2022, 
blant annet fordi vi ikke ble 
vurdert best på kvalitet. 
Nå er vi derimot ledende 
på kvalitet, og det har gitt 
merkbare resultater.

Stangeland Maskin tok med seg en 
rekordstor ordrereserve inn i 2023, til 
tross for at første del av 2022 ikke ble 
som ønsket. Flere store prosjekter glapp, 
og det som skulle svi mest oppi det, var 
tilbakemeldingen om at vi ikke var best 
på kvalitet. 

– Det vi mener vi skal være kjent for, det 
viste ikke igjen. Det er kjedelig for alle 
involverte, både de som bidrar til tilbud 
og de som regner på jobbene, forteller 
markeds sjef Fredrik Omdal i Stangeland 
Maskin.

Så har det snudd. Gjennom et 
grundig arbeid der strukturen på 
anbudsprosessen er jobbet med og 
der kvaliteten på dokumentasjon og 
lignende er hevet, gikk vi fra å ha en 
treig vår til å ha en svært god høst. 

– Det gjør at vi fra sommeren 2022 har 
gjort nesten reint bord på det som har 
vært av store jobber. På kvalitetsdelen 
har vi fått best score på alle de viktige 
jobbene, dels utklassing på noen 
der vi har vært et godt stykke foran 
konkurrentene, sier Omdal. 

Et lagarbeid
Vinneroppskriften er ikke signert 
markeds avdelingen alene. Dette 
er arbeid som har gått på tvers av 
avdelingene. 

– Det har vært et helt lag, og for alle har 
det vært tilfredsstillende å se hvordan vi 
har snudd dette. Det har vært ekstremt 

bra. Vi har fått innspill fra alle kanter, og 
det har bidratt til at produktet har blitt 
så bra. Det er mange ting og mange folk 
som har dratt i riktig retning, sier Omdal. 

Etter sommeren kom nyheten om at 
Stangeland skal være med og bygge 
en av Rogfast-etappene sammen med 
Implenia Norge. I andre halvdel av 2022 
kom det inn jobber for 1,4 mrd. kroner. 

I kampen om å få bussveien-jobben inn 
mot Sandnes sentrum skulle arbeidet 
med kvalitet vise seg avgjørende.

– Der var vi ganske mye dyrere enn 
de andre, men på grunn av veldig 
god kvalitet så gikk vi ut som vinnere 
til slutt. Vi har gått fra å være bak på 
kvalitet til å være best på kvalitet. Det 
gjør godt for alle som jobber med 
dette å se at arbeidet bærer frukter, sier 
markedssjefen. 

De store prosjektene kommer ifølge 
ham til å være referanseprosjekter i 
mange år framover, og prosjektene 
gir dessuten gode erfaringer inn mot 
nye prosjekter som kommer og som 
Stangeland skal regne på. 

– Vi snakker litt om at de store 
prosjektene er grunnmuren i usikre 
tider. Det skaper en enorm trygghet 
for oss. Det er veldig motiverende og 
givende å få være med på de største 
prosjektene i regionen, og at vi er der 
vi vil være med tanke på å være en 
foretrukken samarbeidspartner, sier 
Omdal. 

Han understreker at dette er et 
lagarbeid.

– Vi har fått bidrag og innspill fra folk i 
flere avdelinger, helt ut til de som jobber 
i grøftene, når anbud har blitt levert inn. 
Samarbeidet mellom avdelingene og 
bidragene som kommer er det som gjør 
totalen veldig god, avslutter han. 

STANGELAND MASKIN

Fredrik Omdal er markedssjef i 
Stangeland Maskin. Han gleder 
seg over at vi i enda større grad 

enn før får vist hva vi kan levere.
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Europas største 
båtheis i krokene
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CRANE NORWAY

AV: TOM FURLAND 

Båtheisen, eller travelliften som den 
også kalles, er den nyeste av to lifter 
som Bømlo Skipsservice har tilgjengelig 
på området sitt. Liften har enorme 
dimensjoner og kan løfte båter på 1000 
tonn med en bredde på 17 meter opp 
av sjøen og inn på land. For å sette dette 
sammen måtte Crane Norway stille 
med to 500 tonnere og en 300 tonner. 
Arbeidet var omfattende og gikk over 
tre uker, med ulikt kranarbeid fra de 
ulike kranene, sammen og enkeltvis. 

Bømlo Skipsservice ligger strategisk til 
med et moderne og fleksibelt service-
verksted i «båtleia» midt mellom Bergen 
og Haugesund. Den kraftige travelliften 
gir verftet nye muligheter. De kan på 
kort tid få fartøy opp av sjøen og inn i 
haller. Det sikrer kvalitet på arbeidet og 
ikke minst effektive verkstedsopphold.

Tungt samløft
For Crane Norway var dette et utford-
rende oppdrag. Samløft generelt, og 
med kraner og kolli av denne størrelsen, 
er krevende. Det tyngste sam løftet 
var på over 120 tonn, og for å få til 
dette måtte våre Liebherr LTM 1500 
ta tak i hver sin side. En Grove 300 
tonner fungerte som hjelpe kran under 

Det måtte virkelig løftekapasitet til for å få Europas største 
båtheis montert ved Bømlo Skipsservice i Langevåg med 
Bømlafjorden som nærmeste nabo. Hele tre av våre største 
hjulgående mobilkraner var samlet for å sette sammen denne 
flotte båtheisen som altså er en av de største i sitt slag.

Skikkelig kraftige dimensjoner 
både på kraner og båtheis.

de tyngste løftene. Det sier sitt om 
omfanget på oppdraget.

Erlend Mathias fikk være med på hele 
prosessen som gikk over tre uker. For 
ham var dette et meget spennende og 
lærerikt oppdrag. Erlend forteller at han 
fikk være med i både planleggingen og 
utførelsen av oppdraget. – For meg var 
dette det tyngste løftet til nå. Å løfte 
et kolli på 108 tonn er ikke dagligdags. 
Men jeg er klar for flere utfordringer.

«Få med de blanke felgene»
Krankarrieren til Erlend Mathias startet 
med et skolebesøk tilbake til våren 2019. 
Han ble interessert i kranen som stod 
oppstilt og ordnet med praksisplass 
rett etterpå. Det gav mersmak. Og så 
ballet det på seg. Det ble lærekontrakt, 
fagbrev og fast ansettelse. I dag er 
Erlend Mathias en av mange unge som 
satser på kranfaget. Og da satser Crane 
Norway. Han er i dag fast fører på en 
flott 300 tonn Grove som han betjener 
rundt over hele regionen. 

Da redaksjonen skulle ta bilde av ham 
og kranen, kom det kjapt; Få med de 
blanke felgene. Det liker vi å høre. Å 
ta vare på utstyret er i beste Crane 
Norway-ånd.

Erlend Mathias Friisenfeldt foran kranen han er fast fører på. 
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CRANE NORWAY

Odda ble grunnlagt innerst i fjorden 
tidlig på 1800–tallet og hadde sin 
første storhetstid i forbindelse med 
turisttrafikken fra hele Europa. Norske 
fjell, isbreer og fossefall trakk til seg 
rikfolk fra nært og fjernt. Byen Odda 
ble bygd opp rundt dette. Det neste 
store oppsvinget kom i forbindelse med 
vannkraftutbyggingen. Odda hadde 
som mange andre trange vestlandsdaler 
rike naturressurser i de storstilte 

Storsamling 
i Sørfjorden
Helt siden starten av nyåret har Crane Norway mobilisert 
både utstyr og personell til Odda. Denne historiske og kjente 
byen som ligger innerst i den trange Sørfjorden i Hardanger 
der fjord og fjell majestetisk møtes, er igjen i vinden. Storstilt 
utbygging av Boliden Oddas anlegg skal gjøre det til verdens 
mest klimaeffektive sinkproduksjon. Produksjonen skal 
dobles, og karbondioksidintensiteten skal ned fra et allerede 
verdensledende nivå.

fossene som slynget seg ned fjellsidene. 
Energien ble temmet, og en omfattende 
utbygging av smelteverksindustri 
tidlig på 1900-tallet skapte den byen vi 
kjenner i dag.

Bygger for fremtiden
Det store smelteverket i Odda sentrum 
ligger i dag som et fraflyttet museum. 
Ovnene er for lengst slått av. Aktiviteten 
er nå flyttet ut til Tyssedal og ved 

Eitrheim. Og det er her på Eitrheim det 
nå på nytt bygges for fremtiden. Boliden 
Odda AS bygger nå ut hele anlegget 
sitt for å kunne levere den sinken 
som vi trenger til det grønne skiftet. 
Prosjektet har fått navnet Green Zinc 
4.0 og skal stå ferdig i 2024, nøyaktig 
100 år etter at verket så dagens lys. 
Om byggingen er omfattende, og det 
gjøres store endringer i anlegget. Nytt 
elektrolyse anlegg og svovelsyreanlegg, 

En flott gjeng samlet nede på kaien ved Boliden Odda på Eitrheimsneset. I bakgrunnen ser vi fjellene i forkant av Folgefonna.
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ny røste ovn, utvidelse av støperiet og 
moderni sering av luting og rensing. 
Kapasiteten ved kai anlegget blir også 
utvidet. Det kan nesten regnes som 
en total ombygging av det gamle 
anlegget. 

Viktig industriprosjekt for Crane 
Norway
For Crane Norway er dette et veldig 
viktig prosjekt. Med denne kontrakten 
viser vi at vi har kompetanse, utstyr 
og personell til å kunne levere til et 
så stort prosjekt som dette over lang 
tid. Vi er leveringsdyktige og til å stole 
på slik som våre kunder for venter, 
forteller Harald Saltveit, prosjekt-
leder og den som trekker øverst i 
trådene våre. For å kunne levere dette 
volumet over så lang tid har vi hentet 
inn ressurser fra flere, ja, nesten i de 
fleste selskapene i Crane Norway. I 
dag er vi inne med maskiner fra Vest, 
Midt-Norge, Sør, TM Kran, Kranringen 
og Odda Kran. Ja, til og med Kran-
entreprenøren som er vår spesialist 
på bl.a. småkraner har vi inne med 
en liten beltekran. Harald ser store 
muligheter fremover. Det er planlagt 
mye spennende som vil kreve en stor 
og variert maskin park 
og dyktige operatører, 
avslutter Harald.

Liebherr LTM 1500 fra Crane Norway Vest løfter 
en tank på hele 23 tonn over på spesialtralla til 

Crane Norway Sør som med sin tungtrekker, 
Volvo FH16 med 4 akslinger og uttrekkstralle 

med 4 akslinger, som skal frakte kolliet inn i 
selve anlegget for montering. Foto: Tom Furland

Odda Kran med sin Tadano Faun ATF 100G-4 er selvfølgelig med i prosjektet på hjemplassen. Her er 
det driftsleder Kjetil Hylland som står opprigget og støtter opp under fjerning av betong for å gjøre 
plass til nybygget som settes opp.
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Storsamling innerst i fjorden
Som lesere av dette magasinet har 
fått med seg, så har Crane Norway 
vokst betydelig de siste årene. Vi er nå 
lokalisert med ulike selskaper over det 
ganske land. I dette prosjektet møtes 
kollegaer på tvers av selskapene for 
felles innsats for Crane Norway. Det er 
god stemning i Crane Norway-hytta, 
servicebygget til golfbanen som nå 
har blitt et anleggsområde. Her er hele 
gjengen samlet til felles matpause. 

Langveisfra
TM Kran holder daglig til i Narvik. Det er 
en avstand på over 150 mil til Odda. Vi er 
vant til lange avstander i nord, forteller 
Truls Ruben Aronsen, den ene av de to 
kranførerne som betjener kranen på 
skift. Nå er han i Odda med en Grove 
150-tonner. Truls Ruben forteller at han 
liker seg i rotasjonsarbeid og at det å 
reise er en vane. – Her får vi utfordringer, 
og alle må være med og ta i et tak. Han 
forteller videre at det er fint å bli kjent 
med kolleger fra de andre selskapene i 
Crane Norway. – Vi har på en måte blitt 
en del av et stort fellesskap her inne. Det 
setter vi pris på.

Utfordrende engineering 
Utbygginger av denne størrelsen 
krever omfattende planlegging 
og prosjektering. Erik Andersen, 
ingeniørleder, har travle dager. Han 
har brukt mye av sin tid sammen med 
dyktige kranførere og formenn på 
plassen for å utarbeide detaljplaner av 
løfte– og transportoperasjoner. Dette 
er kompliserte oppgaver. Anlegget er 
i full drift samtidig som det bygges ut. 
Mye av utbyggingen gjøres inne i det 
eksisterende anlegget. Det er trangt 
om plassen, og selve topografien med 
mye høydeforskjeller gir det en ekstra 
dimensjon. 

Men det er slikt vi liker, fortsetter 
Erik. – Det er gøy med skikkelig 
faglige utfordringer der vi kombinerer 
feltarbeid og avansert prosjektering 
med digitale verktøy. Og så er det en 
trygghet at vi har med oss dyktige 
kranførere og sjåfører i dette arbeidet. 
De kan faget sitt og ser løsninger. For 
meg er det kjekt å følge prosessen 
fra a til å. Finne løsningen, utarbeide 
detaljerte planer og se selve utførelsen.

Odda ble tuftet på 
turismen i starten av 
1800-tallet. Natur kreftene 
i form av fosse fall gav 
den et stort løft da kraft-
krevende industri etablerte 
seg for drøyt 100 år siden. 
Turistene strømmer fortsatt 
til Odda. Trolltunga, 
fjorden, fossefalla og 
sideren lokker fra andre 
sider av jord kloden.

Og med denne storstilte 
ut byggingen av Boliden 
Green Zink så fornyes 
industri eventyret i 
generasjoner frem over. For 
oss i Crane Norway er det 
viktig og stas å være med 
på prosjekter som dette.

Frode Husebø (t.v.) er en av to formenn som følger opp all aktivitet Crane Norway utfører. Her er han 
sammen med kranbilsjåfør Marcus Våga. Marginene er små. De måtte ta en skikkelig gjennomgang 
av transportrute og heising av nye støtter til ny kabelbane inne i opprinnelig anlegg. 
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CRANE NORWAY

Joakim Vatn fra Crane Norway Midt-Norge er i gang med å rigge ned sin Demag AC500 
og klargjøre den for flytting etter et løft av ny smelteovn på over 80 tonn. Joakim har 
vært fast fører på denne 500-tonneren i over et år og stortrives i jobben. Han liker 
rotasjonsarbeid, og forholdene i Odda er supre. 

Erik Andersen (t.v.) og 
Christian Tolås sørger for at 
vi kommer frem til de beste 
løsningene på oppdragene 

for våre kunder.
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Kai Peder Birkeland på besøk på Soma. Som en del av Stangeland har han med seg gode nyheter om flere oppdrag til Tommy Stangeland og Olav Stangeland.
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BIRKELAND

Haugalandet er i skuddet som aldri før. Store planer og høy aktivitet 
i næringslivet kombinert med mange prosjekter i offentlig sektor 
gjør at folkene i Birkeland har travle dager. 

Høy aktivitet på 
Haugalandet,  
store nye prosjekter  
for Birkeland 

Blant prosjektene som skal 
i gang, er to nye skoler, 
blant annet Frakkagjerd 
ungdomsskole i Tysvær. 
Birkelands kontrakt er verdt 
46 millioner kroner, og 
omfatter graving, sprenging 
og utomhus- og gartner-
arbeid. Med oppstart nå 
i sommer, skal prosjektet 
ferdig stilles våren 2025, 
forteller anleggssjef Frode 
Naley. 

Neste skole ut er Harald-
svang ungdoms skole i 
Haugesund, en kontrakt på 
43 millioner kroner. Også 
denne omfatter graving 
og sprenging, samt et stort 
uteområde. I likhet med 
Frakkagjerd starter arbeidet 
her i sommer. I forhold til 
alle opsjoner i prosjektet kan 
Haraldsvang gi jobb helt til 
2026/27, selv om grovparten 
av arbeidet skal gjøres i år og 
neste år.  

Fire skoler på kort tid
De to skolene er såkalte 
Breem-prosjekter. Det vil si at 
de klassifiseres etter spesielle 
miljøkrav. Det er Birkelands 
første av dette slaget, og 
anleggssjefen er glad for 
å ha Stangeland i ryggen 
i forhold til oppfølging, 

Stikningssjef Espen Dueland forteller at 
firmaet nå også tar på seg oppdrag for 
eksterne kunder og prosjekter. 

– Det kan eksempelvis være 
betongsentreprenører og gjennom 
totalentrepriser og veg og vann 
og avløp. I vinter fikk vi også en 
rammeavtale med Haugesund 
kommune som også omfatter diverse 
prosjektering, forteller Dueland. 

Dokumentasjon stadig viktigere
Er du litt rusten i forhold til faguttrykket 
stikning, kan det enkelt forklares som 
måling av områder og grenser. I dagens 
moderne maskiner jobbes det med 
modeller og kart, noe som sikrer at 
jobben blir gjort etter planen, mest 
mulig nøyaktig og effektivt og uten 
å sløse med hverken tid eller andre 
ressurser. Man unngår dobbeltarbeid, 
transporterer akkurat de mengdene 
masse det er behov – gjør det kort sagt 
rett første gang.  

– God dokumentasjon er dessuten 
viktig i forhold til fakturering og, når 
alt kommer til alt, bunnlinjen i et 
prosjekt, sier Espen Dueland, som i 
likhet med kollega Frode Naley er glad 
for at Birkeland er en del av Stangeland-
familien. 

dokumentasjon og rapportering av det 
som gjøres her. 

Birkeland må kunne kalles en ekspert 
på nettopp skoler. Inkludert de siste 
prosjektene har bedriften de senere 
årene hatt ansvaret for hele fire. 

– I fjor ferdigstilte vi Stangeland skole på 
Karmøy. Den ble kåret til Norges fineste 
skole, og vi er stolte over å ha vært med 
på dette. I sommer sluttfører vi arbeidet 
med Nysæter skole på Stord, sier Frode 
Naley.  

Anleggssjefen og resten av organisa-
sjonen har bygget mye kompetanse 
innen nettopp slike prosjekter, hvor en 
av felles nevnerne er høy kompleksitet.  
Ifølge Naley handler det om å sikre 
topp kvalitet og gode resultater på 
alle områder, inkludert helse, miljø og 
sikkerhet. 

Kontrakter som dette omfatter også 
uteområder, anlegg med alt fra 
idrettsbaner og lekeområder til turstier. 
Da kommer det godt med at Birkeland 
har kjøpt deler av anleggsgartnermester 
Håkon Bjørndal i Haugesund. 

Eksterne oppdrag
Mange prosjekter betyr at mye skal 
måles. Hos Birkeland er det derfor også 
høy aktivitet i stikningsavdelingen hvor 
3-4 ansatte har dagene besatt, og hvor 
det bygges et stadig sterkere fagmiljø på 
området.  
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34 år gamle Tommy Gjersdal 
har hatt det tøffere enn de 
fleste i ung alder. Meningen 
med livet finner han i fører-
hytta på hjullasteren hos 
Jærpukk.

En hjullaster av varianten Caterpillar 
980K navigerer seg mellom pukk-
haugene på pukkverket på Kvernaland. 
Det er ikke mulig å se at føreren har 
førlighet kun i venstrehånden, eller at 
han har helseutfordringer som kunne 
satt noen og enhver på sidelinjen. 

I førerhytta sitter Tommy Gjersdal (34). 
Smilet sitter alltid løst hos den blide 
maskinføreren, det samme gjør vitsene. 
At Tommy sitter her i dag er imidlertid 
ingen selvfølge. 

Tommy har nemlig vært igjennom 
livs truende skader fra en trafikkulykke 
der han veltet med traktor. Han har 
også måttet kjempe seg gjennom flere 
runder med kreft. 

– Han hadde omfattende skader etter 
ulykken, og vi visste ikke om han ville 
overleve. Etter ulykken hadde han opp-
trening i fire måneder før han kom seg 
på føttene. Men han har hele tiden vært 
godt i laget, sier mor Ellen Gjersdal. 

For er det noe Tommy er kjent for, så 
er det pågangsmot. Også da han ble 

diagnostisert med kreft og mye gikk galt 
på syke huset, var det alltid jobben hos 
Jærpukk han hadde i tankene. Tommy er 
med rette blitt kalt et prakteksempel på 
ekte jærsk ånd. 

– Da han fikk kreft igjen og lå på syke-
hus, så var det mye som gikk galt. Det 
var så vidt de klarte å redde ham. Men 
han ville hjem og arbeide. Han har et 
vanvittig pågangsmot, og arbeid er det 
store i livet, sier Ellen. 

En stor inspirasjon
Det er i førersetet på hjullasteren 
at Tommy føler seg hjemme. Ifølge 
moren blir det en del kommentarer 
og «fristing» på sambandet i løpet av 
arbeidsdagen. Å trekke i andre over 
hvilke maskinmerker som gjelder 
er en gjenganger. For Tommy er det 
Caterpillar som gjelder, intet annet. 
Ikke sjelden kommer det en vits eller 
gullkorn fra Tommy. 

Anleggsleder hos Jærpukk, Bent Ree, 
gleder seg over å ha Tommy med på 
laget. Det har han hatt siden august 
2010 da arbeidsavtalen med Tommy ble 
inngått. At Tommy har vært med så lenge 
viser at tilbudet om tilrettelagt arbeid 
kan fungere veldig godt, ifølge Ree. 

– Tommy er en ressurs når vi tilrette-
legger arbeids dagen hans. Ikke minst 
så er det en stor glede å se at vi alle kan 
bidra til at Tommy kan få en meningsfull 

dag. Vi føler oss heldige som har Tommy 
med på laget, sier han.

At humøret til Tommy smitter over på 
de andre, kan han skrive under på.

– En god kommentar er aldri langt unna. 
Til tider kan man heller ikke unngå å 
reflektere over hans pågangsmot med 
tanke på hva han har vært igjennom. 
Dette gir oss selvfølgelig inspirasjon og 
pågangsmot i hverdagen, sier Ree. 

Tommys mor, Ellen, er heller ikke i tvil 
om at jobben hos Jærpukk utgjør en 
forskjell i Tommy sitt liv.

– Jeg kjenner på takknemlighet for at 
han har dette, for det betyr veldig mye 
for ham, avslutter hun. 

For Tommy (34) har hjullasteren  
blitt hverdagens store høydepunkt

JÆRPUKK
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Droneteknologien har kommet for fullt inn i samfunnet, også her i Stangeland. Dronekapasitet har 
vi faktisk hatt siden 2017, og per. dags dato har vi kompetente dronepiloter både på Nord-Jæren og i 
Ryfylke. Vi tilbyr dermed gode løsninger for kartlegging og dokumentasjon på anlegg og for kunder. 

Dronesystemer, ofte omtalt med for-
kortelsene UAS (Unmanned Aircraft 
Systems) eller RPAS (Remote Piloted 
Aircraft Systems) er for lengst på full fart 
inn i anleggsbransjen. Som en fremover-
lent entreprenør med visjon om å være 
ledende i bransjen har også Stangeland 
omfavnet teknologien, og siden 2017 
har vi hatt denne kapasiteten selv. 

Dronekapasitet brukes som et 
hjelpemiddel i alle ledd i bedriften. Det 
er stikningsavdelingen som innehar 
kompetansen, mens dronen som ressurs 
er tilgjengelig for hele Stangeland 
Maskin. Utdanning og pilothjemmel har 
vi gjennom firmaet Romvesen AS. 

Dronene gir oss unike muligheter 
bransjen bare kunne drømme om for 
20 år siden. Der vi før brukte mye tid 
på oppmåling, gjerne i ulendt og til 
tider krevende terreng, kan man ved 
bare noen knappetrykk sende opp et 
høyoppløst kamerasystem og få svært 
nøyaktig tredimensjonal oversikt der 
man trenger det. 

OVERBLIKK: 

Slik bruker vi droner  
i Stangeland

Dokumentasjon og oversikt
I Stangeland bruker vi droner hoved-
sakelig til kartlegging (3D-mapping) 
og dokumentasjon. Stikningsingeniør 
Andreas Karlsen er operativ leder for 
droneaktiviteten i Stangeland, og er en 
av i alt 10 dronepiloter i Stangeland. 
Han har vært med fra starten av drone-
satsingen. Per. i dag ligger vi på minst 
5 flyvninger i uken, altså tilnærmet en 
gang om dagen.  

Stikningsavdelingen med sine 30 
ansatte har lang erfaring og solid 
kunn skap om landmåling, og innehar 
erfaring med både små og store 
prosjekter. Dronesatsningen er et fint 
tilskudd til tradisjonell landmåling, da 
vi allerede har den grunnleggende 
kompe tansen og utstyr som kreves for å 
oppnå et godt resultat. Hele prosessen 
fra innhenting av data med drone til 
ønsket sluttprodukt, som f.eks. masse-
bereging, gjøres internt på huset. 
Avdelingen kan ta mange typer jobber 
relatert til landmåling, både eksternt og 
internt. 

– Si at vi har et prosjekt som ikke er 
startet på ennå. Da flyr vi over prosjektet 
før oppstart og dokumenterer det 
eksisterende terrenget, deretter lager 
vi en tredimensjonal modell, også kalt 
en «punktsky». Da har vi kontroll på 
eksisterende masser og detaljer som 
f.eks .hvor det var kantstein, veimerking, 
asfalt, belegningsstein eller lignende. 
Under anleggsperioden utfører vi 
flyginger ved behov for å dokumentere 
fremgangen, og endringene i 
prosjektet. Fra disse dataene utfører vi 
f.eks. mengde- og masseberegninger 
underveis. Dette gir oss en god kontroll 
og over sikt gjennom hele anleggsfasen. 
Dokumentasjon er nøkkelordet, forteller 
han.

Vi er en totalleverandør innen bygg 
og anlegg på landmåling, skanning, 
masseberegning, punktsky, behandling 
av 3D-data og mindre prosjektering.

STANGELAND MASKIN

Stangeland har lang erfaring med bruk 
av droner i anleggsbransjen. Per. i dag 

har vi 10 dronepiloter i egne rekker.
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Å tenke bærekraft er ikke noe nytt i Stangeland. Strategiplaner, 
Stangelandmodellen og konkrete tiltak i hele virksomheten – 
eksemplene på det som gjøres er mange. Nå blir informasjonen 
enda mer tilgjengelig. Det er en del av strategien bak 
forbedringsarbeidet i virksomheten. 

På nettsidene, tsmaskin.no, vil kunder, 
ansatte og alle andre som ønsker det 
finne mer informasjon om Stangeland i 
forhold til nettopp bærekraft. 

En viktig driver er den nye 
Åpenhetsloven. Den trådte i kraft i fjor, 
og har som mål å styrke virksomheters 
respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og gode 
arbeidsforhold, som det formelt sett 
heter i beskrivelsen. I tillegg skal den 
altså sikre at alle som ønsker det, får 
informasjon.

Loven gir større virksomheter 
plikt til å gjennomføre såkalte 
aktsomhetsvurderinger. Det betyr i 
praksis å kartlegge, gjøre rede for og 
følge opp hvordan en håndterer såkalte 
rettferdighetsprinsipper knyttet til 
virksomheten. Alt dette skal inn i en 
egen rapport. 

En tverrfaglig gruppe, bestående 
av ressurser fra Stangeland Maskin 
og Stangeland Gruppen, har denne 
våren jobbet med å sette sammen 
informasjonen om bærekraft 
på nett. Gruppen har bestått av 
anbudsskribent Mari Sørskår Larsen, 
finans- og investeringsanalytiker Jon 
Bø-Pedersen i Stangeland Gruppen, 
kommunikasjonsrådgiver Geir Arne 
Løland og HMS-KS-sjef Olav Silde. 

- Bærekraft handler om viktige 
prioriteringer innen økonomi, sosiale 
forhold og alt det som går på folk 

Nå finner du nøkkelen  
til bærekraft i 
Stangeland på nett 

og ytre miljø. Kort sagt betyr det 
at vi ønsker mest mulig effektiv 
drift, kvalitet og arbeidsglede ved 
riktig bruk av ressurser. Dette har 
vi allerede hatt fokus på lenge. At 
lovverket nå i tillegg stiller mer 
formelle krav om åpenhet knyttet til 
rettferdig og bærekraft, synes vi bare 
et positivt, sier Olav Silde. 

- Det handler om å vise hvorfor 
bærekraft er viktig, og hvordan det 
er et fundament for alt vi gjør, legger 
Geir Arne Løland til.

For det er ingen tvil om at nettopp 
bærekraft er en viktig del av 
arbeidsdagen i Stangeland. Det 
handler om alt fra å bruke minst 
mulig drivstoff, elektrisitet og energi 
for øvrig, til å utnytte maskiner og 
kjøretøy best mulig, transportere 
masser de korteste rutene, 
planlegge arbeidet godt og ikke 
minst gjøre jobben rett første gang. 

Og selvsagt handler det om å 
legge til rette for gode og trygge 
arbeidsdager for alle ansatte. 

Informasjonen om bærekraft 
vil ikke minst være viktig for de 
store kundene som i stadig større 
grad etterspør dette ved anbuds-
prosesser. Vi ser også at stadig flere 
arbeidssøkere forventer nettsider 
med oppdatert informasjon, som en 
bekreftelse på at vi er en spennende 
og framtidsrettet arbeidsplass.  
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STANGELAND MASKIN

– Vi har i lang tid jobbet bevisst med 
temaet, som ikke minst preger strategi-
planen vår fram mot 2024. Bærekraft og 
åpenhet er forankret i styre og topp-
ledelse, og understreker at dette er 
prioriteringer og arbeid som ikke kan 
settes bort, sier HMS-KS-sjefen. 

Mange forbinder bærekraft med ytre 
miljø. Men alt henger sammen med alt, 
sier han og konkretiserer: 

-Bærekraft i Stangeland er basert på 
et tredelt fundament: Folk, miljø og 
ytre miljø. Vi har en ambisjon om å 
være ledende og gå foran i vår bransje. 
Det betyr at vi har et spesielt ansvar 
for å være tydelige og troverdige. 
Dette er også viktig, økonomisk sett. 
Tjener vi ikke penger, er vi heller ikke 
bærekraftige, sier Olav Silde. 

Det samme gjelder for folk, altså 
sosiale forhold. Rekruttering, gode 
arbeidsforhold og faglig utvikling er på 
lik linje med virksomheten ellers viktige 
områder hvor det investeres mye. 

-Her som ellers er målet å overlate 
virksomheten til neste generasjon i best 
mulig stand og klar for framtiden, sier 
Olav Silde. 
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Erfaring pluss utdanning er  
suksessoppskriften for Andreas
Dyktige folk i Stangeland 
får aldri nok kunnskap. Og 
med en arbeidsgiver som 
oppfordrer til faglig utvikling 
gjennom hele livet, er det lett 
å sette seg ved skolebenken. 
Andreas Øglend Meling (33) 
var bare 17 da han begynte i 
jobben. Selv om han trivdes 
godt som maskinkjører, var 
det ikke vanskelig å si ja til nye 
utfordringer. 

STANGELAND MASKIN

Etter å ha kjørt maskin i 10 år begynte 
Andreas som bas. Så ble han formann, 
så driftsleder og driftsingeniør. Med 

– Jeg startet med Teknisk fagskole på 
deltid over tre år. Etter et par år ved 
skolebenken innså jeg at for å kunne 
jobbe med det jeg ønsket aller mest, 
gjerne større prosjekter, trengte jeg 
enda mer kjøtt på beinet. Skal du ha et 
slikt ansvar, trenger du ofte et sterkere 
akademisk grunnlag. 

Tre av seks fag i boks
Som sagt, så gjort. Andreas kom inn på 
erfarings basert master ved UiS, en ut-
danning som for hans del vil gå over fire år. 

Studentene har to dager samling i 
måneden, tre måneder i strekk. Andreas 
har så langt fullført tre av seks fag, som 
tematisk spenner fra strategi til ledelse 
og økonomi. 

Kombinasjonen jobb-skole er en vinn-vinn-situasjon for både Andreas og Stangeland.

papirene fra Universitetet i Stavanger 
(UiS) i lommen vil han ha fullført sin 
erfaringsbaserte master. 

Startet med talentskolen
– Fra jeg var en neve stor har jeg alltid 
vært fascinert av maskiner. Med en 
far og en onkel i bransjen var ikke 
veien lang til Stangeland. Jeg er nok 
nysgjerrig, for jeg liker å vite hvordan vi 
gjør ting, og i senere år også hva som 
ligger bak driften av et større anlegg, 
sier Andreas, som vokste opp på Klepp 
stasjon, og som nå bor med samboer og 
datter på ett og et halvt på Kvernaland. 

Det var talentskolen i Stangeland i 2016 
som for alvor tente gnisten og tørsten 
på ny kunnskap. 
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Som driftsingeniør og med fersk kunn-
skap vil han være klar for å lede arbeidet 
på anlegg. 

– Favorittfag? 

– Det er nok økonomi – penger inn 
og ut, forteller han. Men også ledelse 
interesserer. 

– Hvordan ønsker du selv å bli oppfattet 
som leder? 

– Jeg håper og tror jeg er åpen og 
inkluderende, og at folk også oppfatter 
meg slik. En som er flink til å gi ansvar, 
og som skaper muligheter. Jeg er ikke 
opptatt av å detaljstyre så lenge jeg vet 
at det som skal gjøres, faktisk skjer. På 
mange måter er det også slik jeg trives 
best selv, med stort handlingsrom og 
ansvar, sier Andreas. 

Glad for tilliten
– Hva om noen hadde sagt til 17 år 

gamle Andreas at han i framtiden skulle 
tilbringe mange år ved skolebenken? 

– Det hadde han aldri trodd på. Men 
så var det heller ikke alt jeg den gang 
visste om livet og jobben. Jeg er 
utrolig glad for den tilliten Stangeland 
viser meg, og skal sørge for å forvalte 
mulighetene godt, sier Andreas Øglend 
Meling. 

Å være en del av studentmiljøet gir nye impulser og motiverer til læring.
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– Massen er fordelt på flere prosjekter 
vi har fått kontrakt på. Det bekrefter at 
gruppens satsing innen miljøområdet både 
er viktig og riktig, sier salgs- og markeds -
leder i Stangeland Miljø, Glenn Time. 

Massen kommer fra ulike anlegg i Norge 
og Sverige, blant annet mudrings-
prosjekter. Den kan inneholde sedi-
menter fra hav bunn, Det betyr ofte 
olje og tung  metaller, noe som krever 
spesial  behandling. 

– Hvordan vi tar hånd om og behandler 
alt dette, er strengt regulert og selvsagt 
innenfor de tillatelsene vi har, sier Time. 

Lokal verdiskapning
Massen kommer med bulkskip til 
Eigersund havn, før den transporteres 
videre til Svåheia. Det skaper ring virk-
ninger også for det lokale nærings livet. 
En av bedriftene som samarbeider 
tett med Stangeland, er entreprenør-
bedriften T. Holand Maskin. 

– Ved siden av at vi årlig tar ut cirka 
50.000 tonn pukk og sand til egen 

produksjon, dekker vi Stangelands 
transport  behov fra havnen. Så her er det 
viktig lokal verdi skapning på flere måter, 
forteller daglig leder Kristen Holand. 
Han har nettopp kjørt et lass masse inn 
i deponiet. For å sikre best mulig bære-
kraft forlater han området fullastet med 
pukk og sand. 

– Det er viktig for oss å samarbeide med 
andre lokale virksomheter. Det vet vi at 
også Eigersund kommune setter pris på. 
Holand på sin side gjør en topp jobb, 
sier Glenn Time.  

Transporten til Svåheia er en logistikk-
utfordring i seg selv. For å skjerme veien 
fra havn til deponi mest mulig, legges 
det meste av transporten til dagtid og 
innenfor vanlig arbeidstid.  

Masse inn betyr samtidig masse ut. 
Parallelt med deponidriften tas det ut 
stadig mer stein i form av singel og 
sand, effektivt produsert av mobile 
knuseverk. Det frigjør areal som igjen  
vil fungere som deponi i framtiden. 

Grundig rensing
For tiden er det lagret cirka 80.000 tonn 
pukk og sand her, klargjort for salg. 
Mye av dette vil gå til store prosjekter i 
utlandet. Før det kan skje gjenstår bare 
en tillatelse for kommersiell drift. 

Idet masse leveres i Svåheia, gjennom-
går den en hel prosess hvor alle miljø-
hensyn er ivaretatt. 

Etter at den er tippet, blir 
eventuell avrenningsvæske 

Godt for  
miljøet,  
godt for 

Stangeland
Høy aktivitet i Svåheia gir travle dager i Stangeland Miljø. 

Så snart fellesferien er over, økes mengden forurenset 
masse som skal deponeres trygt på det 293 dekar store 

området like sør for Egersund. I månedene fram mot 
jul skal hele 100.000 tonn håndteres her. Satsingen gir 

gevinst, både for Stangeland og miljøet. 

STANGELAND MILJØ

Et egnet område for masser som skal 
deponeres er viktig for Stangeland Miljø, 
forteller Glenn Time.
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DETTE ER SVÅHEIA  

Eiendommen på Svåheia ble tatt i 
bruk til kommunal avfallsplass og 
deponi for kommunene Eigersund 
og Sokndal i 1972. I 2009 ble 
selskapet Svaaheia Avfall AS dannet. 

Svaaheia Avfall leier et område på 
293 dekar som benyttes til deponi. 

Her kan det fylles 10,5 million 
kubikk. Driften omfatter deponering 
av ordinært avfall, og er basert på 
gjenværende fyllingsvolum på cirka 
8,5 millioner kubikk. Med dagens 
avfallsmengde snakker vi her om en 
levetid på over 100 år for området, 
med 30 års etterdrift. 

håndtert i et eget rør system til 
et rense basseng. Inne holder 
avrenningen sedimenter, faller 

de etter hvert til bunnen i bassenget. 
Væsken går så videre til et nytt rense-
anlegg, før det til slutt ender langt ute 
i havet. 

Gjennom hele denne prosessen tas det 
regelmessig vannprøver. Det betyr at 
man til enhver tid er sikre på at det som 
går ut, er innenfor tillatte grenseverdier. 

Stadig flere miljøprosjekter
Ved siden av oppdrag fra andre steder 
i landet jobber Stangeland Miljø aktivt 
lokalt og regionalt. Blant de nylige 
prosjektene, er fjerning av farlig avfall, 
såkalt filterstøv, fra smelteovnene ved 
stålverket på Jørpeland. Stangeland har 
hatt ansvaret for cirka 4000 tonn som 
ble levert til et deponi for farlig avfall 
Mo i Rana. Der lagres det i fjell. 

– Uansett hva vi håndterer, har vi høy 
kompetanse slik at vi til enhver tid kan 
sikre forsvarlig håndtering, enten det 

omfatter vårt eget anlegg i Svåheia eller 
andre anlegg, sier Glenn Time. 

Også Svåheia kan på sikt bli et anlegg 
som håndtere flere typer masser, 
eksempelvis med et visst nivå av 
tungmetaller. Det er i så tilfelle tale om 
stabilt, ikke reaktivt avfall. Når dette 
kommer på plass, vil det bli satt av et 
eget område for dette formålet. 

– Strategien vår er vekst. Det omfatter 
også muligheten til å ta imot flere typer 
leveranser, sier Glenn Time.

Mindre masse til spille
I tillegg til anlegget i Svåheia samar-
beider Stangeland Miljø tett med Veldes 
anlegg for vask av forurenset masse. Av 
eksempelvis 1000 tonn som gjennom-
går behandling på Sviland, kan opptil 
75 prosent ofte gjenbrukes, mens 25 
prosent, i dette tilfellet 250 tonn, sendes 
videre til Svåheia. 

Miljøselskapets arbeider også med 
planer om et såkalt massehotell på 

Soma. Det vil bli et mellomdeponi der 
ulike brukere kan levere i påvente av at 
Stangeland tar det videre. 

Stangeland og Holand, her representert ved Glenn Time og Kristen Holand, har et tett og godt samarbeid om både transport og uttak av masse fra området.

STANGELAND MILJØ
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Setter pris på alle 
de greie folka
Simon Leksbø (18) fra 
Lyngdal stortrives som 
maskinførerlærling for 
Stangeland Maskin på E39-
Lyngdal Øst- Lyngdal Vest. 
Men hva liker han egentlig 
best med jobben?

– Det er et godt yrke, fine folk og godt 
betalt. Jeg vil nok si at det jeg har likt 
best til nå, er alle de greie folka, og all 
lærdommen man får på et sånt prosjekt. 
Når jeg jobber i maskinen, slapper jeg 
av og koser meg, sier Simon.

Om å være med på et svært 
motorveiprosjekt
18-åringen (som blir 19 år i sommer) 
startet som lærling sommeren 2022, 
og er ferdig sommeren 2024. Han 
innrømmer at det føles stort å bidra til 
bygging av en ny motorvei for Nye Veier, 
til nærmere 3 milliarder kroner.

– Det er jo spennende med mye stort 
og gøy. Og så er det dødsgøy å være 
med på en vei som blir hovedvei på 
Sørlandet de neste, sikkert 50–60 årene, 
sier han.

Hva er det mest krevende?
Simon forteller at det vanskeligste og 
mest krevende med jobben er selve 
planleggingen av grunnarbeidet.

– Det å gjennomføre alt man skal 
gjøre ordentlig. Å klare å se hva 
fremgangsmåten skal være mens 
du holder på. Slik at man kan se for 
seg hvordan ting skal bli. Det å se 
sluttresultatet, før du faktisk starter 
arbeidet, forklarer han.

Så mye godlukt har Simon i styrhuset
Inne i gravemaskinen er Simon 
omfavnet av duften, fra det som ser ut 
som minst 10 Wunderbaum-trær. Har 
han en favorittlukt?

– Nei, egentlig ikke. Det bytter litt 
fra dag til dag. Og det er faktisk 13 
Wunderbaum, sier han og humrer.

Visste du at Simons sylinder-
forklaring ble en Instagram-hit? 
I januar ble Simon intervjuet til et 
Instagram-innlegg for «e39yngdal». Der 
forklarte han undertegnede hvorfor det 
beskyttet sylinderne når han «strakk ut 
halsen» på gravemaskinen, da den ble 
parkert. Innlegget nådde kjapt 110 000 
avspillinger, og nærmer seg nå 114.000 
avspillinger på Instagram og Facebook.

STANGELAND MASKIN
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Stangeland satser på folk, og Stangeland 
satser for fremtiden. Ikke minst er vi 
opptatt av kvalitet, og det å gjøre ting 
skikkelig. Det siste året har vi derfor gitt 
egen bygningsmasse et løft. Ryfylke-
avdelingen har fått nytt bygg som ble tatt 
i bruk i august 2022, og nå har også Soma 
blitt utvidet med nok plass til å huse 
både eksisterende og fremtidige kolleger. 

Fra Stangelands side er det eiendoms-
utvikler Egil Bue som har holdt 
styringen på byggeprosessen. 

Tilbygget på Soma har dessuten fått 
flotte fasiliteter for den som ønsker å 
sykle til jobb, med egen sykkelparkering 
og garderober i kjelleren. Dette etter 
ønske fra Tommy Stangeland, daglig 
leder i Stangeland Maskin.

– Tommy har hatt et ønske om skikkelig 
tilrettelegging for sykkel. At flere sykler 
til jobb gagner både helsen til folk, 
men også kapasiteten med tanke på 
parkeringsplasser, sier Egil. 

I tillegg medfører tilbygget en økning 
på i overkant av 1200 m2, fordelt på 
37 kontor enheter, tekjøkken, toaletter, 
tekniske rom, heis og syv gode møte rom. 

Skulle ikke se ut som et tilbygg
Når tilbygget og utomhusarbeidet står 
ferdig i løpet av vår/sommer 2023, er det 
for det blotte øye ikke lett å se at noe er 
nytt fra utsiden. Det har også vært planen.

– Vi var veldig opptatt av at det ikke 
skulle se ut som et tilbygg. Vi er 
fornøyde med at det fremstår som 
et helt bygg, og vi er fornøyde med 
hvordan AROS AS har tegnet det. Jeg 
synes helheten ser bra ut, sier Egil. 

Mer plass for frem tiden
– endelig står tilbygget innflytningsklart

Stangelands kontorbygg både 
på Soma og Tau i Ryfylke har 
fått seg et betydelig løft, og 
med det er vi godt rigget for 
fremtiden. 

Tilbygget betyr også at Stangeland 
Gruppen får egen etasje, i toppetasjen. 
Der er også eksisterende kantine utvidet 
med en sosial sone hvor ansatte og 
gjester kan samles både sosialt og til 
kreative prosesser. 

Det var Olav Stangeland som stod for 
det offisielle spadestikket i mai 2022. 
Stikket ble foretatt med en restaurert 
Brøyt X4T fra Stangelands egen samling, 
og Olav var klar på at det langsiktige 
målet med å utvide på Soma er å ta en 
større andel av verdikjeden. 

At tilbygget ble bygget nå var høyst 
nødvendig, ifølge Olav. Om ikke 
byggingen hadde startet da den gjorde, 

måtte vi ty til brakkerigg for å få plass 
til alle, mener han. Nå som kun de siste 
små detaljene gjenstår før byggingen 
kan kalles ferdigstilt, er Olav godt 
fornøyd med det han ser. 

– Hele greia er jeg vanvittig fornøyd 
med. Vi får enormt mye skryt. Det gilde 
med dette er at vi nå får konsentrere 
oss mer om drift nede, Tommy får mitt 
kontor og sine folk rundt seg og finans 
flytter opp. Det er gildt for alle, for hele 
huset, at vi nå får egne kontor. Jeg er 
i hvert fall enormt opptatt av at folk 
skal ha egne kontor, at de skal kunne 
lukke døra og ikke sitte i åpne landskap, 
avslutter Olav.

Parkeringsplassene er merket opp på nytt, og Stangelands ansatte er i full gang med å flytte inn i nye 
lokaler. Nå er vi bedre rustet for fremtiden.
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Mer plass for frem tiden
– endelig står tilbygget innflytningsklart

STANGELAND MASKIN

Det nye tilbygget 
er lyst og luftig, 

og inneholder 
blant annet 

nye møterom, 
tekjøkken og 

toaletter. 

Kontorene i til-
bygget videre fører 
størrelse og stil fra 
eksisterende bygg. 

Møterommene 
er godt utstyrt. 

Hele tilbygget er 
også utstyrt med 
smartbelysning. 

Tidligere i vår ble det sperreskål i kantina. Her feirer Tommy 
Stangeland, daglig leder i Stangeland Maskin, at tilbygget er i rute. 

Til sperreskålen 
ble entreprenør og 

underleverandører til 
tilbygget invitert på kake 

og smørbrød. 
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Som seg hør og bør på allmøter i regi 
av Stangeland ble det tjukke pølser på 
grillene, utdeling av Stangeland-effekter 
og ikke minst spennende inn legg fra 
ledelsen om hvor vi er og hvor vi skal. 

I år var det Tommy Stangeland og 
markedssjef i Stangeland Maskin, 
Fredrik Omdal, som ga de fremmøtte en 
god gjennom gang av hvordan det siste 
året har gått. 

Godt oppmøte under    årets allmøte

Hvert år inviterer 
Stangeland til allmøte 
for sine ansatte i Brøyt-
hallen på Soma. Det er 
alltid spenning knyttet 
til oppmøtet, men under 
årets begivenhet 27. april 
var det ikke mange tomme 
stoler å spore i salen. 



35

Godt oppmøte under    årets allmøte
STANGELAND MASKIN
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SOMMERFEST 2023
Hvert år inviterer Stangeland ansatte med følge til den årlige sommerfesten på Soma. I år landet 
sommerfesten på 10. juni. Å kunne samles til sosialt samvær er viktig for trivselen, og viktig 
for oss. God mat, live-musikk og mingling med kjekke kolleger er stikkord for denne årlige 
begivenheten. I år trakk arrangementet nesten 500 personer i det flotte sommerværet.
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Det handler om arbeidsmiljø, støy, støv og ikke minst hensyn til omgivelsene når Stangeland tar 
i bruk nye, støydempede borerigger. De siste månedene er to nye rigger på plass i maskinparken, 
begge med selve boredelen bygget inn og isolert. Det betyr vesentlig lavere lydvolum under arbeid. 

– Ingen tvil om at stadig flere bygg-
herrer, ikke minst offentlige og 
profesjonelle, har fått øynene opp 
for utstyr som skåner omgivelsene. Vi 
tror krav om slikt utstyr vil bli stadig 
vanligere, sier Bjørn Helge Bore, leder 
for internproduksjon i Stangeland. Han 
viser til at Stavanger kommune er en 
av mange aktører som er opptatt av 
temaet i forbindelse med blant annet 
vann- og avløpsprosjekter (VA). 

– Støy og andre utfordringer, som det 
tidligere var vanskelig å gjøre noe med, 
lar seg nå lettere løse. Det setter både 
byggherrer og prosjektenes omgivelser 
pris på, sier han. 

Støy viktig utfordring
Tro på de nye maskinene har også 
driftsleder Geir Vidar Knapstad. Han 
forteller at ved siden av rystelser er støy 
og støv blant de største utfordringene 
på byggeplassene. 

– Dette er spesielt aktuelt i tettbygde 
strøk, eksempelvis på Ullandhaug i 
Stavanger der vi for tiden arbeider 
med ny vanntunnel for IVAR. Et annet 
prosjekt der det nye utstyret er aktuelt, 
er Rogfast, forteller Knapstad. 

De nye riggene i Stangelands 
maskinpark finnes i to varianter, en 
mindre som borer i dimensjonen 
51–76 millimeter, og en større innen for 
dimensjonene 70–89 millimeter. 

Godt for arbeidsmiljøet
De støydempede riggene er mer eller 
mindre like de tradisjonelle i forhold 
til drift og effektivitet. Investeringen 
er imidlertid høyere, og Geir Vidar 

Knapstad er opptatt av å få mest mulig 
utnyttelse av maskinene. 

– Vi vet at både støy og støv er viktig 
i HMS-sammenheng, ikke minst for 

Støydempede borerigger 
vinn-vinn for både ansatte 
og nærmiljø 

skytebas og andre som jobber tett på. 
Dessuten vil nok stadig flere og flere 
byggherrer trolig stille krav til denne 
typen utstyr, sier han.  

Mindre støy fra boreriggene gir et 
bedre arbeidsmiljø og er ikke minst 

mer skånsomt for omgivelsene.
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– Og når noe går greit, og få skader 
skjer – så er det et resultat av sikkerhets-
kulturen som er bygget opp. En god 
sikkerhets kultur er rett og slett den 
viktigste barrieren man har mot skader, 
ulykker og uønskede hendelser, sier han.

Det som typisk glemmes i en hektisk hver-
dag er de små, fysiske barrierene som gjør 
arbeidsdagen sikrere om et uhell skulle 
skje. Også god planlegging av hvordan 
en arbeidsoperasjon skal utføres korrekt 
og trygt, er avgjørende for sikkerheten. 

– Planlegging skaper færre farlige 
situasjoner, sier han.

Hva er egentlig den største trusselen 
mot sikkerheten på et bygg- og 
anleggs prosjekt? Jo. Det er fareblindhet, 
påpeker HMS-lederen.

– Mange ganger fordi vi har blitt så vant 
til å gjøre noe at vi ikke lenger ser farene 
med dem, eller at vi «skal bare gjøre 
noe raskt». Ofte kommer man i en skvis 
mellom å få ting gjort raskt nok, eller 
sikkert nok, sier Helledal Griegel.

– Selv om alle har et ansvar for sikker-
heten i en bedrift, er det først og fremst 
et leder ansvar å bygge opp. HMS er 
enkelt forklart alle de små og store 
valgene hver enkelt tar hver dag som 
er viktige for at alle skal være trygge 
på jobb. Bygg- og anleggsbransjen er 
risiko  preget og overrepresentert på 
ulykkes  statistikken. Derfor er syste ma-
tisk HMS-arbeid viktig for å forbedre seg 
hele tiden, forteller Lauritz.

Kulturen gir god sikkerhet (eller 
dårlig sikkerhet)
Lauritz Helledal Griegel tilføyer at 
bedrifts   kulturen sitter i veggene i et fore -
tak, og er et kompass som viser vei til hva 
som er greit, og hva som ikke er greit. 

– Det samme gjelder for HMS-kultur, 
eller sikkerhetskultur. Det er måten vi 
har bestemt oss for å gjøre ting riktig og 
trygt på. Mye av det vi gjør hver eneste 
dag i bygg- og anleggsbransjen er tross 
alt forbundet med høy risiko, sier han. 

Når ulykker skjer, kan det ofte spores 
tilbake til sikkerhetskulturen.

Bygg- og anleggsbransjen er blant næringene i Norge med flest ulykker. Menn og yngre personer 
tronet høyest på ulykkesstatistikken til Arbeidstilsynet i 2020. Derfor er en god sikkerhetskultur 
i viktig å bygge opp, forteller Lauritz Helledal Griegel, som er HMS-leder for JVIS Stangeland-
Implenia i Lyngdal.

Om å jobbe sammen med 
sikkerhetskulturen
På et veiprosjekt som E39 Lyngdal Øst- 
Lyngdal Vest, der flere firmaer skal jobbe 
sammen, møtes ulike kulturer: også på 
HMS. 

– Da må vi sammen finne ut av hvordan vi 
skal gjøre det her på prosjektet, og finne 
frem til felles verdier og mål  setninger. 
Målet er å alltid jobbe kontinuerlig med 
å opprettholde en god sikkerhets kultur. 
Også når det er spesielt hektisk, og trange 
tidsfrister må over holdes., sier han.

Etter mer enn 1 års arbeid på veien, 
og mer enn 540 000 arbeids timer inn 
i prosjektet, har det ennå ikke fore-
kommet skader som krever fravær. 

– Vi som jobber med HMS, jobber tett 
med mellomlederne, fordi de faktisk er 
de viktigste holdnings skaperne. Om en 
mellom leder tar sikkerhet på alvor, så 
er de forbilder for alle ute på anleggs-
plassen, sier Lauritz.

HMS-tiltak og sikkerhetsutstyr 
må dessuten være tilrettelagt slik 

Derfor er det 
viktig å bygge 

opp en god  
sikkerhets-

kultur 
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at sikre arbeids operasjoner lett 
kan bli en god, inn arbeidet vane.

– Når vanen først er på plass, blir det 
enklere å jobbe sikkert. Det skal ikke 
være slik at man må ta store omveier for 
å få det sikkert, sier han.

Sikkerhetskulturen måles to 
ganger i året
De ukentlige vernerundene, som HMS-
funksjonærer gjennomfører i sam ar-
beid med lederne, er en viktig del av 
holdnings  skapende arbeid. 

– Her på prosjektet foregår verne-
rundene ukentlig, fordelt på fag om-
rådene tunnel, konstruksjon og grunn.  
En gang i måneden gjennom føres 
ledelsesinspeksjonen «Lyngdals-
runden». Den tar lederne ansvar for på 
tvers av fagområder, sier Lauritz.

Da skal den enkelte leder ut i den skarpe 
enden av organisasjonen, sammen 
med arbeiderne: Det velges et tema 
inspeksjonen, hvor lederne ser på 
aktiviteter, ulike tiltak og prater med 
ansatte.

– Det har en god effekt. Spesielt fordi 
lederne kommer seg ut i felt, og fronter 
temaet. Det kan være alt fra vern av ytre 
miljø (YM) til trafikksikkerhet, sier han.

Sikkerhetskulturen måles hvert halvår 
på prosjektet. Da får alle de rundt 300 
menneskene som jobber her tilsendt et 
spørreskjema på e-post.

– Det er en anerkjent spørreunder-

søkelse som vurderer sikkerhets klimaet 
og folks holdninger til HMS. Vi har fått 
en bra score så langt, så holdningene 
er gode til det daglige arbeidet med 
sikkerhet, sier han.

Hakestroppen kan redde liv
Ulikt typer manuelt arbeid, og arbeid 
ute i linja, medfører ulike typer risiko. 
Det betyr at ulikt verneutstyr skal 
brukes, og ulike sikringstiltak må til. 

– På veiprosjektet her i Lyngdal er 
det et absolutt krav om å alltid bruke 
reflekterende arbeidstøy, høye vernesko 
eller vernestøvler, vernebriller og hjelm 
med hakestropp. I tillegg er det HMS-krav 
om å bruke arbeidshansker ved manuelt 
arbeid. Flere sikringstiltak er også 
aktuelle ved arbeid i høyden, sier han. 

En hjelm kan falle av om den ikke er godt 
nok festet. Derfor kan en enkel an retning 
som hakestropp faktisk redde liv. 

– Vernebriller får ned antallet øye-
skader betraktelig. Det er grunnen 
til at øyebeskyttelse etter hvert har 
blitt mer og mer vanlig som et fast 
sikkerhetstiltak. Og ikke kun ved spesielt 
utsatte arbeidsoperasjoner, sier han.

I tunnelene arbeides det blant annet 
med sprøytebetong, som kan gi 
alvorlige øyeskader om ikke tette 
vernebriller alltid er på plass.

– Alt koker egentlig ned til gode 
vaner. Det positive er at når vanene 
er innarbeidet, skjer ting mer på 
automatikk, sier Lauritz Helledal Griegel.

E39 LYNGDAL ØST- 
LYNGDAL VEST 

• Den nye traseen blir en 9,7 
kilometer lang, trafikksikker 
firefelts motorvei, som 
går fra Herdal til Røyskår. 
Veien får 2 hovedbruer og 2 
toløpstunneler. Fartsgrensen 
blir 110 km/t. Kålåstunnelen 
blir 2,7 kilometer, mens 
Rossåstunnelen blir 3,4 
kilometer. 

• Veibyggingen startet i oktober 
2021, og skal være ferdig i 
løpet av juni 2025. Kontrakten 
er en totalentreprise til 2,9 
milliarder kroner. Nye Veier er 
byggherre, og veien bygges av 
arbeidsfellesskapet JV Implenia 
Stangeland.

• De største bruene er Kvelland 
bru (310 meter) og Hårikstad 
bru (140 meter). I tillegg skal 
det bygges flere mindre bruer. 
Dette er Tømmervik bru (50 
meter), Møllevei bru (50 meter) 
og Raunesteinsli bru (40 
meter). Grøvan bru (30 meter) 
er også en del av prosjektet.

• Herdalskrysset og 
Røyskårskrysset vil koble 
nåværende E39 på den nye 
veien. Her kommer gang- og 
sykkelvei langs tilførselsveiene. 
De blir viktige knutepunkter 
for kollektivtransport, og får 
pendlerparkering med elbil-
lading.

FALL SKJER OFTEST 
I ANLEGGS BRANSJEN

• Arbeidstilsynets statistikk 
viser at det ble registrert 2498 
arbeidsskader i bygg- og 
anleggsbransjen i 2020. Det 
tilsvarer 9,3 arbeidsskader per. 
1000 ansatte, og er det laveste 
tallet registrert siden 2014. 

• Hyppigheten av skader er to 
til tre ganger høyere for menn 
enn for kvinner. 96 prosent av 
skadetilfellene gjelder menn. 
Flere skader skjer også blant 
de yngste. 

• Fall var den hyppigste 
ulykkestypen, med om lag 550 
registrerte tilfeller. Deretter 
følger ulykkestypene støt (eller 
treff av gjenstand) stukket eller 
kuttet av skarp/spiss gjenstand 
og elektrisk spenning.
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CRANE NORWAY

  NYANSATTE
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CRANE NORWAY

Lasse Morsdal
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HMS-KS koordinator
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Magnus Nordlid
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Roar Nordbotten
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Driftsleder i anleggs-
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Formann
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Anleggsgartner bas
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              RUNDE TALL 

STANGELAND MASKIN

BIRKELAND MASKIN

50
år

30
år

60

50

40

30

år

år

år

år

Øyvind Kvilhaug Svein Kjartan 
Langeland Wiland 

Kenneth Hodne Oddmund UelandJan Henning 
Brynestad

Henrik TorlandGunnvar Klepp

Kjetil Pollestad 
Midbrød

Hege Skjørestad 
Bergsagel

Hanne Flaata 
Hermansen

Gunleiv SkårFrode Schiefloe

Glenn Gramstad

Marianne 
Bærheim

Stian Helgesen 
Wetteland

Arvid Bøe

Harald 
Langeland

Asle Larsen

Kristian HellerenErling SimonsenEivind Berge 
Bryne

Domas 
Tamošauskas

Aivaras 
Kvietkauskas

Bjørnar 
Fyljesvoll

20
år

Øyvind Gulliksen 

Ove Iversen Tron Byrge 
Tjøstheim

Ove Handeland

Egil Nygård

Jarle Øvrevik Martin Hogstad 
Sveinsvoll

Tor Kjetil 
Frøiland

Svein Egil 
Karlsen

Nils David Gard Sander Madsen

Jennifer Lis 
Christensen

Håvard HalsneBjørg HellandAndrea Sophie 
Aske Sandvik

20
år

Daniel BybergMathias KvameMartin 
Sveinsvoll

Kristian Suarez 
Bauer

Marius NeseKarl Tjemsland
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              RUNDE TALL 
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CRANE NORWAY

Sigbjørn Storm 
Crane Norway Vest

Tom Stangeland  
Crane Norway Vest

Jonny Johnsen
Crane Norway 
Midt- Norge AS

Inge Heimdal  
Crane Norway Vest

Morten Wingaard 
Crane Norway Vest

Eirik Hope 
Crane Norway Vest

Vaidas Zagis 
Crane Norway Vest

Gert-Roar 
Pollestad

Jan Inge Gundersen 
Puntervold

Roberto Quinn

Andre Hansen

Geir Skjæveland

John Kristiansen Truls Henrik 
Amundsen 

Georg Hemnes 
Crane Norway Vest

Kjell Olav Gjerde 
Crane Norway Vest

50
år

Henning Hetland
Crane Norway Vest

Trond Andreas Nilsen
Crane Norway Oslo

Tommy Pettersen 

30
år

Vigleik Håland Heine Skretting

50
år

Michal Wasko Daniel Forma Mindaugas 
Petrauskas
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Bli med oss 
på jobb!


